



## У К А З

### ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

23.06.2023

№ 179

*О внесении изменений в отдельные  
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Законом Владимирской области от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Губернатора Владимирской области от 18.02.2016 № 14 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Владимирской области, отдельные должности государственной гражданской службы Владимирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» заменить словами «от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области».

1.2. В приложении:

1.2.1. В пункте 1 слова «администрации Владимирской области» заменить словами «Администрации Губернатора Владимирской области», слова «администрации области и органов исполнительной власти области», заменить словами «исполнительных органов области».

1.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции»:

«4. Руководители и заместители руководителей исполнительных органов области, руководители структурных подразделений Администрации Губернатора Владимирской области направляют Губернатору области уведомление, составленное по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.».

1.2.3. В пункте 5 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

1.2.4. В пункте 11 слова «отделом профилактики коррупционных правонарушений Департамента безопасности Владимирской области» заменить словами «управлением профилактики коррупционных правонарушений

Администрации Губернатора Владимирской области (далее – управление профилактики коррупционных правонарушений)»).

1.2.5. В пункте 12 слова «отдел профилактики коррупционных правонарушений Департамента безопасности Владимирской области» заменить словами «управление профилактики коррупционных правонарушений».

1.2.6. В приложении № 2 к Положению слова «в администрации Владимирской области» исключить.

1.2.7. В приложении № 3 к Положению слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа области», слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области от 21.03.2013 № 9 «О представлении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки» изменение, изложив абзацы 3 и 4 пункта 4 в следующей редакции:

«- гражданскими служащими Администрации Губернатора Владимирской области и гражданскими служащими, замещающими должности руководителей и заместителей руководителей исполнительных органов области, - в управление профилактики коррупционных правонарушений Администрации Губернатора Владимирской области;

- гражданскими служащими исполнительных органов области, за исключением гражданских служащих, замещающих должности руководителей и заместителей руководителей исполнительных органов области, - в подразделение (специалисту по кадровой работе), на которое возложена обязанность по профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующего исполнительного органа области;».

3. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области от 22.03.2013 № 12 «О представлении лицами, замещающими отдельные государственные должности Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки» изменение, изложив абзац 2 пункта 3 в следующей редакции:

«- лицами, замещающими государственные должности Владимирской области в Администрации Губернатора Владимирской области, - в управление профилактики коррупционных правонарушений Администрации Губернатора Владимирской области;».

4. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области от 26.08.2009 № 15 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Владимирской области, и государственными гражданскими служащими

Владимирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

4.1. По тексту слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже, слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

4.2. Абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«В Администрации Губернатора Владимирской области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих структурных подразделений Администрации Губернатора Владимирской области и гражданских служащих, замещающих должности руководителей и заместителей руководителей исполнительных органов области, а также граждан, претендующих на замещение этих должностей, и кандидатов на указанные должности, предусмотренные перечнем, представляются в управление профилактики коррупционных правонарушений Администрации Губернатора Владимирской области.»

5. Внести в Указ Губернатора Владимирской области от 06.10.2017 № 111 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявления лица, замещающего муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей» следующие изменения:

5.1. В преамбуле слова «от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» заменить словами «от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области».

5.2. В приложении:

5.2.1. В пункте 1 слова «отдел профилактики коррупционных правонарушений Департамента безопасности Владимирской области (далее – отдел профилактики коррупционных правонарушений)» заменить словами «управление профилактики коррупционных правонарушений Администрации Губернатора Владимирской области (далее – управление профилактики коррупционных правонарушений)».

5.2.2. По тексту слова «отдел профилактики коррупционных правонарушений» в соответствующем падеже заменить словами «управление профилактики коррупционных правонарушений» в соответствующем падеже.

6. Внести в Указ Губернатора Владимирской области от 29.04.2013 № 24 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» следующие изменения:

6.1. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти Владимирской области, председателю комитета государственной и муниципальной службы администрации Владимирской области» заменить словами «исполнительных органов Владимирской области, начальнику управления государственной службы и кадровой политики Администрации Губернатора Владимирской области».

6.2. В пункте 2 слова «Отделу профилактики коррупционных правонарушений Департамента безопасности Владимирской области» заменить словами «Управлению профилактики коррупционных правонарушений Администрации Владимирской области», слова «с 2014 года» исключить.

7. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области от 08.08.2013 № 39 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Владимирской области, должности государственной гражданской службы Владимирской области, и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Владимирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

7.1. В пункте 1 слова «администрации Владимирской области» заменить словами «Администрации Губернатора Владимирской области», слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

7.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размещение на официальном сайте Правительства Владимирской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицом, замещающим должность Губернатора Владимирской области, в том числе временно исполняющим обязанности Губернатора Владимирской области, обеспечивается управлением профилактики коррупционных правонарушений Администрации Губернатора Владимирской области.»

8. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области от 27.08.2009 № 16 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Владимирской области, и лицами, замещающими государственные должности Владимирской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

8.1. Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«гражданами, претендующими на замещение государственных должностей в Правительстве Владимирской области, и лицами, замещающими указанные государственные должности, - в управление профилактики коррупционных правонарушений Администрации Губернатора;».

8.2. В пункте 10 слова «администрации Владимирской области» заменить словами «Правительства Владимирской области».

9. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

10. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев